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Cronometraje y resultados Timing Ready S.A.S +573153858671 
 

CLASIFICACION CUARTA ETAPA HOTEL ROYAL DECAMERON-ALTOS DEL MARIA 

 Fecha                : 27/08/21 

 Distancia            :  95.1   Kms - Promed     :  41.03  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       1 ARCHIBOLD,Franklin   ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  02:19:05           

   2       8 JURADO,Christofer    ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  02:19:11        6 seg. 

   3     172 BOBADILLA,Duban      ELITE  TEAM HERRERA SPORT         02:19:14        9 seg. 

   4     192 CASTILLO,Jose        ELITE  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  02:19:17       12 seg. 

   5     126 LORENZO,Randish      ELITE  SERVICIO NACIONAL AERONAV  02:19:20       15 seg. 

   6      31 BONILLA,Daniel       ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:19:22       17 seg. 

   7     253 ROJAS,Gabriel        SUB23  7 C COSTA RICA             02:19:22       17 seg. 

   8     191 BRICEÑO,Jimmi        ELITE  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  02:19:22       17 seg. 

   9      56 JIMENEZ,Sergio       ELITE  NETLLAR ESPAÑA             02:19:28       23 seg. 

  10     132 MOLINA,Hector        JUN-1  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/  02:20:03       58 seg. 

  11     252 CHAVARRIA,Joseph     ELITE  7 C COSTA RICA             02:20:05     1:00 min. 

  12      12 CHUMIL,Sergio        SUB23  SELECCIÓN DE GUATEMALA     02:20:50     1:45 min. 

  13     193 SANABRIA,Cesar       SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  02:20:58     1:53 min. 

  14      71 SENDROS,Llibert      ELITE  CONTROLPACK ESPAÑA         02:21:13     2:08 min. 

  15     255 JIMENEZ,Dylan        SUB23  7 C COSTA RICA             02:21:13     2:08 min. 

  16     251 VILLALOBOS,Rodolfo   ELITE  7 C COSTA RICA             02:21:23     2:18 min. 

  17       4 ESPINOSA,Bolivar     ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  02:21:55     2:50 min. 

  18      14 JULAJUJ,Alex         ELITE  SELECCIÓN DE GUATEMALA     02:22:00     2:55 min. 

  19     353 RIVAS,Jaime          MA-30  TEAM RALI STORE            02:22:00     2:55 min. 

  20     122 GOMEZ,Yelko          ELITE  SERVICIO NACIONAL AERONAV  02:22:08     3:03 min. 

  21      52 TOMAS,Josep          SUB23  NETLLAR ESPAÑA             02:22:18     3:13 min. 

  22      15 SAM,Edwin            SUB23  SELECCIÓN DE GUATEMALA     02:22:40     3:35 min. 

  23      37 CALDERON,Sebastian   JUN-1  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:22:42     3:37 min. 

  24     174 MALDONADO,Jhonatan   SUB23  TEAM HERRERA SPORT         02:22:42     3:37 min. 

  25      61 CHAN,Hassan          JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  02:22:49     3:44 min. 

  26      58 DOLS,Mark            JUN-1  NETLLAR ESPAÑA             02:22:51     3:46 min. 

  27     198 MENDOZA,David        JUN-1  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  02:22:57     3:52 min. 

  28     222 JAEN,Jorge           SUB23  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  02:23:30     4:25 min. 

  29     175 MORENO,Javier        SUB23  TEAM HERRERA SPORT         02:23:10     4:05 min. 

  30     154 RAMIREZ,Joseph       SUB23  ZTE COSTA RICA             02:23:20     4:15 min. 

  31     298 CHESTERTON,Justin    JUN-1  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   02:23:27     4:22 min. 

  32     173 CLAVIJO,Brayan       SUB23  TEAM HERRERA SPORT         02:23:39     4:34 min. 

  33     195 ARAUJO,Jhony         SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  02:23:43     4:38 min. 

  34      13 SAM,Henry            SUB23  SELECCIÓN DE GUATEMALA     02:24:09     5:04 min. 

  35      72 SOLE,Arnau           ELITE  CONTROLPACK ESPAÑA         02:24:09     5:04 min. 

  36      34 MURILLO,Luis         SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:24:14     5:09 min. 

  37     103 BONILLA,Ricaurter    SUB23  TEAM RPC RADIO CORRATEC    02:24:28     5:23 min. 

  38     102 JAEN,Victor          MA-30  TEAM RPC RADIO CORRATEC    02:24:31     5:26 min. 

  39     157 LEDEZMA,Jexon        JUN-1  ZTE COSTA RICA             02:24:31     5:26 min. 

  40      94 CALLEJA,Harkatiz     JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E  02:24:35     5:30 min. 

  41     257 AGUILAR,Luis         JUN-1  7 C COSTA RICA             02:24:58     5:53 min. 

  42      74 RAMADA,Miguel        SUB23  CONTROLPACK ESPAÑA         02:24:58     5:53 min. 

  43      76 SANCHEZ,Frank        JUN-1  CONTROLPACK ESPAÑA         02:25:04     5:59 min. 

  44     218 VARELA,José          ELITE  PARABRISAS MORALES COSTA   02:25:15     6:10 min. 

  45      32 VILLALOBOS,Joseph    ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:25:18     6:13 min. 

  46       7 HERNANDEZ,Nolberto   ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  02:25:41     6:36 min. 

  47      16 ISPACHE,Julio        ELITE  SELECCIÓN DE GUATEMALA     02:25:43     6:38 min. 

  48     114 DIAZ,Christofer      SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:25:52     6:47 min. 

  49     241 UREÑA,Fernando       MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM    02:26:01     6:56 min. 

  50     221 AGUILAR,Hernan       SUB23  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  02:26:11     7:06 min. 

  51     196 RUIZ,Omar            SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  02:26:13     7:08 min. 

  52     111 TORRES,Alder         ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:26:16     7:11 min. 

  53     331 JORGE,Alex           MA-30  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  02:26:22     7:17 min. 

  54       3 STRAH,Alex           ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  02:26:24     7:19 min. 
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 CLASIFICACION CUARTA ETAPA HOTEL ROYAL DECAMERON-ALTOS DEL MARIA 
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 Distancia            :  95.1   Kms - Promed     :  41.03  Kms/h. 
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 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  55      36 SOLANO,Jose          SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:26:45     7:40 min. 

  56     238 CABAÑAS,Moises       JUN-1  ESPARZA TRAINING MEXICO    02:26:50     7:45 min. 

  57     134 RODRIGUEZ,Brandon    SUB23  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/  02:27:18     8:13 min. 

  58     185 VILLALTA,Eduar       MA-30  LATIN BIKES                02:27:18     8:13 min. 

  59      93 ALTUNA,Haritz Ramon  JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E  02:27:30     8:25 min. 

  60      21 SAMUDIO,Ruben        ELITE  TEAM RALI GIANT            02:27:32     8:27 min. 

  61      81 SAMUDIO,Joseph       SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  02:27:34     8:29 min. 

  62     116 BULUX,Fredy          SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:27:34     8:29 min. 

  63     153 OSES,Daniel          SUB23  ZTE COSTA RICA             02:27:40     8:35 min. 

  64     212 MIRANDA,Brayan       JUN-1  PARABRISAS MORALES COSTA   02:28:01     8:56 min. 

  65      11 RODAS,Manuel         ELITE  SELECCIÓN DE GUATEMALA     02:28:04     8:59 min. 

  66     177 GOMEZ,Santiago       JUN-1  TEAM HERRERA SPORT         02:28:12     9:07 min. 

  67      22 RODRIGUEZ,Maicol     ELITE  TEAM RALI GIANT            02:28:20     9:15 min. 

  68      62 GUILLEN,Edgar        JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  02:28:30     9:25 min. 

  69     263 MUÑOZ,Jaime          JUN-1  PANAMÁ METRO               02:28:30     9:25 min. 

  70     183 HERNANDEZ,Jesus      MA-30  LATIN BIKES                02:28:49     9:44 min. 

  71      26 CUBILLA,Riquelme     ELITE  TEAM RALI GIANT            02:28:49     9:44 min. 

  72       5 HERRERA,Roberto      SUB23  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  02:28:55     9:50 min. 

  73       2 CASTELBLANCO,Jorge   ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  02:29:05    10:00 min. 

  74      63 MIRANDA,Cristhoper   JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  02:29:06    10:01 min. 

  75      28 JIMENEZ,Josue        JUN-1  TEAM RALI GIANT            02:29:06    10:01 min. 

  76     124 GUERRA,Nehemias      SUB23  SERVICIO NACIONAL AERONAV  02:29:10    10:05 min. 

  77     256 CHAVARRIA,Allan      SUB23  7 C COSTA RICA             02:29:16    10:11 min. 

  78      64 RUIZ,Cristian        JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  02:29:26    10:21 min. 

  79     113 CANASTUJ,Jose        ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:29:34    10:29 min. 

  80      38 BLANCO,Marco         JUN-1  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:29:42    10:37 min. 

  81      33 JIMENEZ,Jhon         SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:29:42    10:37 min. 

  82     341 BRITOS,Maicol        SUB23  AGUADULCE CYCLING TEAM     02:29:46    10:41 min. 

  83     123 HIDALGO,Hinaul       MA-30  SERVICIO NACIONAL AERONAV  02:29:48    10:43 min. 

  84      27 PITTI,Jose           JUN-1  TEAM RALI GIANT            02:30:07    11:02 min. 

  85      84 MENDEZ,Carlos        SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  02:30:07    11:02 min. 

  86     226 VASQUEZ,Kevin        ELITE  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  02:30:07    11:02 min. 

  87     194 REVETE,Brayhan       SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  02:30:13    11:08 min. 

  88     258 JAIKEL,Dax           MA-30  7 C COSTA RICA             02:30:25    11:20 min. 

  89     243 SOLIS,Eustorgio      MA-40  DESCARADOS CYCLING TEAM    02:30:31    11:26 min. 

  90      85 ESPINOSA,Einar       ELITE  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  02:30:43    11:38 min. 

  91      82 MIRANDA,Eduardo      SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  02:30:56    11:51 min. 

  92     133 PEREZ,Werner         ELITE  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/  02:30:56    11:51 min. 

  93      57 GANZABAL,Ander       SUB23  NETLLAR ESPAÑA             02:31:10    12:05 min. 

  94     233 RUBIANO,Juan         SUB23  ESPARZA TRAINING MEXICO    02:31:12    12:07 min. 

  95     155 VEGA,Anthony         SUB23  ZTE COSTA RICA             02:31:12    12:07 min. 

  96     296 CRAUSE,Pedri         JUN-1  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   02:31:16    12:11 min. 

  97     112 PADILLA,Julio        ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:31:22    12:17 min. 

  98      54 CAMARA,Pedro         ELITE  NETLLAR ESPAÑA             02:31:25    12:20 min. 

  99     292 JURIES,Titus         ELITE  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   02:31:26    12:21 min. 

 100     227 ALMANZA,Kevin        JUN-1  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  02:31:34    12:29 min. 

 101     231 ARELLANO,Gerardo     ELITE  ESPARZA TRAINING MEXICO    02:32:02    12:57 min. 

 102     135 MATUTE,Fredd         ELITE  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/  02:32:12    13:07 min. 

 103     107 SOLIS,Josue          JUN-1  TEAM RPC RADIO CORRATEC    02:32:18    13:13 min. 

 104     224 CASTILLO,Jossier     JUN-1  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  02:32:29    13:24 min. 

 105     267 NAVARRO,Carlos       SUB23  PANAMÁ METRO               02:32:32    13:27 min. 

 106     262 NAYERS,Dylam         JUN-1  PANAMÁ METRO               02:32:32    13:27 min. 

 107     261 GARCIA,Josue         JUN-1  PANAMÁ METRO               02:32:32    13:27 min. 

 108     275 JASSAS,Ali           ELITE  ALSALAM CYCLING TEAM - AR  02:32:57    13:52 min. 
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 Fecha                : 27/08/21 

 Distancia            :  95.1   Kms - Promed     :  41.03  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

 109     225 SANJUR,Cesar         JUN-1  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  02:33:13    14:08 min. 

 110     176 LAVADO,Erick         SUB23  TEAM HERRERA SPORT         02:33:13    14:08 min. 

 111     163 GRIJALBA,Fernando    ELITE  ATIPICO CYCLING - BOMBERO  02:33:13    14:08 min. 

 112     277 ALRABIE,Mostafa      ELITE  ALSALAM CYCLING TEAM - AR  02:33:18    14:13 min. 

 113      51 SUTTON,Louis         SUB23  NETLLAR ESPAÑA             02:33:19    14:14 min. 

 114     302 BECERRA,Kristian     ELITE  SPECIALIZED ULTRABIKE      02:33:29    14:24 min. 

 115     182 ANDRADE,Jean         MA-30  LATIN BIKES                02:33:32    14:27 min. 

 116     362 RODRIGUEZ,Cesar      JUN-1  FUND CAMINOS DE OMAR B     02:33:32    14:27 min. 

 117     143 GARCES,Carlos        MA-40  CUERPO DE BOMBEROS         02:33:38    14:33 min. 

 118     104 RUIZ,Bredio          SUB23  TEAM RPC RADIO CORRATEC    02:33:42    14:37 min. 

 119     244 ROJAS,Luis           MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM    02:33:50    14:45 min. 

 120     197 ARIAS,Stephano       JUN-1  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  02:33:58    14:53 min. 

 121     217 MORA,Carlos          SUB23  PARABRISAS MORALES COSTA   02:34:07    15:02 min. 

 122       6 GUERRA,Sandi         ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  02:34:09    15:04 min. 

 123      66 GONZALEZ,Jose        JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  02:34:09    15:04 min. 

 124     345 RUIZ,Miguel          ELITE  AGUADULCE CYCLING TEAM     02:34:09    15:04 min. 

 125      75 SEGARRA,Josep        JUN-1  CONTROLPACK ESPAÑA         02:34:09    15:04 min. 

 126      73 MUNTANYOLA,Oriol     SUB23  CONTROLPACK ESPAÑA         02:34:09    15:04 min. 

 127      53 GOMIZ,Alejandro      ELITE  NETLLAR ESPAÑA             02:34:09    15:04 min. 

 128     254 CASCANTE,Pablo       SUB23  7 C COSTA RICA             02:34:26    15:21 min. 

 129     117 PICHIYA,Alex         JUN-1  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:34:30    15:25 min. 

 130     151 GAZEL,Antonio        ELITE  ZTE COSTA RICA             02:34:30    15:25 min. 

 131      25 SANTANA,Jose         ELITE  TEAM RALI GIANT            02:34:36    15:31 min. 

 132     171 TALERO,Cristian      ELITE  TEAM HERRERA SPORT         02:34:43    15:38 min. 

 133     342 BERNAL,Manuel        SUB23  AGUADULCE CYCLING TEAM     02:34:43    15:38 min. 

 134     245 RODRIGUEZ,Rodrigo    MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM    02:35:05    16:00 min. 

 135     214 SOTO,Juan Pablo      JUN-1  PARABRISAS MORALES COSTA   02:35:19    16:14 min. 

 136      86 SANCHEZ,Jalaberth    SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  02:35:44    16:39 min. 

 137     268 MONTENEGRO,Carlos    SUB23  PANAMÁ METRO               02:35:44    16:39 min. 

 138     213 OMAÑA,Juntin         SUB23  PARABRISAS MORALES COSTA   02:35:49    16:44 min. 

 139     105 AROSEMENA,Edwin      MA-30  TEAM RPC RADIO CORRATEC    02:35:54    16:49 min. 

 140     152 GARITA,eduardo       ELITE  ZTE COSTA RICA             02:36:03    16:58 min. 

 141     301 FAJARDO,Cristian     MA-30  SPECIALIZED ULTRABIKE      02:36:18    17:13 min. 

 142     147 SILVERA,Elvis        MA-40  CUERPO DE BOMBEROS         02:36:30    17:25 min. 

 143     215 ALVARADO,Carlos      SUB23  PARABRISAS MORALES COSTA   02:36:53    17:48 min. 

 144     352 TUDD,Victor          ELITE  TEAM RALI STORE            02:37:03    17:58 min. 

 145     223 SCOTT,Italo          ELITE  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  02:37:03    17:58 min. 

 146     167 SUIRA,Jair           MA-40  ATIPICO CYCLING - BOMBERO  02:37:03    17:58 min. 

 147     363 NN,Victor            SUB23  FUND CAMINOS DE OMAR B     02:37:03    17:58 min. 

 148     242 VILLARREAL,Diego     ELITE  DESCARADOS CYCLING TEAM    02:37:32    18:27 min. 

 149     297 BRUNTJIES,Jason      JUN-1  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   02:37:38    18:33 min. 

 150     294 BOUWER,Jonathan      SUB23  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   02:37:41    18:36 min. 

 151     232 ROJAS,Rolando        SUB23  ESPARZA TRAINING MEXICO    02:38:01    18:56 min. 

 152     158 SALAS,Josue          JUN-1  ZTE COSTA RICA             02:38:09    19:04 min. 

 153      23 GOMEZ,Erick          ELITE  TEAM RALI GIANT            02:38:25    19:20 min. 

 154     187 CRUZ,Julio           MA-40  LATIN BIKES                02:38:30    19:25 min. 

 155     236 SALINAS,Carlos       JUN-1  ESPARZA TRAINING MEXICO    02:38:36    19:31 min. 

 156     351 BRENES,Carlos        ELITE  TEAM RALI STORE            02:38:36    19:31 min. 

 157     216 CAMPOS,Leonardo      ELITE  PARABRISAS MORALES COSTA   02:38:36    19:31 min. 

 158      45 BRASSFIELD,Jhon      ELITE  POLICIA NACIONAL           02:38:36    19:31 min. 

 159      87 VASQUEZ,Juan         SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  02:38:40    19:35 min. 

 160     335 RODRIGUEZ,Jean       JUN-1  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  02:38:44    19:39 min. 

 161     354 BARRAZA,Aaron        ELITE  TEAM RALI STORE            02:38:44    19:39 min. 

 162     343 VERGARA,Edders       ELITE  AGUADULCE CYCLING TEAM     02:38:53    19:48 min. 



 
 

4 
 

 
 

 
 

Cronometraje y resultados Timing Ready S.A.S +573153858671 
 

CLASIFICACION CUARTA ETAPA HOTEL ROYAL DECAMERON-ALTOS DEL MARIA 

 Fecha                : 27/08/21 

 Distancia            :  95.1   Kms - Promed     :  41.03  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

 163      48 RODRIGUEZ,Joel       MA-30  POLICIA NACIONAL           02:39:26    20:21 min. 

 164      44 MIRANDA,Domingo      ELITE  POLICIA NACIONAL           02:39:35    20:30 min. 

 165     332 MENDOZA,William      MA-30  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  02:40:14    21:09 min. 

 166     264 GANTES,Gandalf       JUN-1  PANAMÁ METRO               02:40:22    21:17 min. 

 167     355 TUDD,Luis            JUN-1  TEAM RALI STORE            02:40:26    21:21 min. 

 168     336 GONZALEZ,Alexander   JUN-1  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  02:40:26    21:21 min. 

 169     118 ASAÑON,Diego         JUN-1  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:40:26    21:21 min. 

 170     295 GUMEDE,Siyanda       SUB23  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   02:41:02    21:57 min. 

 171     271 AL REBH,Salman       JUN-1  ALSALAM CYCLING TEAM - AR  02:41:04    21:59 min. 

 172     136 MONRROY,Raul         ELITE  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/  02:41:09    22:04 min. 

 173      65 HERRERA,Pedro        JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  02:41:26    22:21 min. 

 174     291 HOFFMAN,Nolan        ELITE  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   02:42:10    23:05 min. 

 175     166 HERNANDEZ,David      MA-40  ATIPICO CYCLING - BOMBERO  02:44:30    25:25 min. 

 176     247 CASTILLO,Joaquin     MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM    02:44:46    25:41 min. 

 177     141 CAMARENA,Henry       MA-30  CUERPO DE BOMBEROS         02:45:07    26:02 min. 

 178     108 QUINTERO,Danilo      SUB23  TEAM RPC RADIO CORRATEC    02:45:10    26:05 min. 

 179     164 QUINTERO,Lothar      ELITE  ATIPICO CYCLING - BOMBERO  02:45:30    26:25 min. 

 180     146 PITTI,Henry          MA-30  CUERPO DE BOMBEROS         02:47:27    28:22 min. 

 181     115 CANASTUJ,Josue       ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:47:41    28:36 min. 

 182     106 AYARZA,Rodolfo       ELITE  TEAM RPC RADIO CORRATEC    02:47:56    28:51 min. 

 183      91 ALVAREZ,Alejandro    JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E  02:48:39    29:34 min. 

 184      95 GUERRA,Unai          JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E  02:48:39    29:34 min. 

 185     125 CARRILLO,Rafael      ELITE  SERVICIO NACIONAL AERONAV  02:49:41    30:36 min. 

 186     334 MOSQUERA,Enrique     SUB23  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  02:51:08    32:03 min. 

 187     178 BALLEN,Juan          JUN-1  TEAM HERRERA SPORT         02:51:13    32:08 min. 

 188  Fc 304 RUBIO,Daniel         ELITE  SPECIALIZED ULTRABIKE      02:54:06    35:01 min. 

 189  Fc 121 PITTI,Kevin          ELITE  SERVICIO NACIONAL AERONAV  02:54:30    35:25 min. 

 190  Fc 248 YAÑEZ,Eliecer        MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM    02:56:07    37:02 min. 

 191  Fc 145 SANABRIA,Abdiel      MA-40  CUERPO DE BOMBEROS         03:00:21    41:16 min. 

 192  Fc  42 SANJUR,Jesus         SUB23  POLICIA NACIONAL           03:01:54    42:49 min. 

 193  Fc 313 VASQUEZ,juan Manuel  MA-40  TEAM JULIO PINZON ABOGADO  03:02:22    43:17 min. 

 

 Corredores clasificados : 193 

 

 

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      55 NAVARRETE,Marcos     SUB23  NETLLAR ESPAÑA                  DNF 

  --      83 CABALLERO,Haser      SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT       DNF 

  --     165 MARTIN,Xavier        ELITE  ATIPICO CYCLING - BOMBERO       DNF 

  --     186 RODRIGUEZ,Johan      MA-40  LATIN BIKES                     DNF 

  --     202 GONZALEZ,Jose        MA-30  BLOQUES GONZALEZ                DNF 

  --     204 QUINTERO,Alcides     MA-40  BLOQUES GONZALEZ                DNF 

  --     211 SOTO,Gerald          SUB23  PARABRISAS MORALES COSTA        DNF 

  --     303 MARQUEZ,Afonzo       F-M40  SPECIALIZED ULTRABIKE           DNF 

  --     312 CASTILLO,Dumigilio   MA-30  TEAM JULIO PINZON ABOGADO       DNF 
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CORREDORES FUERA DE CONTROL 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

     42  SANJUR,Jesus 

    121  PITTI,Kevin 

    145  SANABRIA,Abdiel 

    248  YAÑEZ,Eliecer 

    304  RUBIO,Daniel 

    313  VASQUEZ,juan Manuel 

 

 

CLASIFICACION DE LA ETAPA CATEGORIA JUVENIL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     132 MOLINA,Hector        JUN-1  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/ 02:20:03          seg. 

   2      37 CALDERON,Sebastian   JUN-1  SELECCIÓN DE COSTA RICA   02:22:42     2:39 min. 

   3      61 CHAN,Hassan          JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A 02:22:49     2:46 min. 

   4      58 DOLS,Mark            JUN-1  NETLLAR ESPAÑA            02:22:51     2:48 min. 

   5     198 MENDOZA,David        JUN-1  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO 02:22:57     2:54 min. 

   6     298 CHESTERTON,Justin    JUN-1  PRO TOUCH CYCLING CLUB -  02:23:27     3:24 min. 

   7     157 LEDEZMA,Jexon        JUN-1  ZTE COSTA RICA            02:24:31     4:28 min. 

   8      94 CALLEJA,Harkatiz     JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E 02:24:35     4:32 min. 

   9     257 AGUILAR,Luis         JUN-1  7 C COSTA RICA            02:24:58     4:55 min. 

  10      76 SANCHEZ,Frank        JUN-1  CONTROLPACK ESPAÑA        02:25:04     5:01 min. 

  11     238 CABAÑAS,Moises       JUN-1  ESPARZA TRAINING MEXICO   02:26:50     6:47 min. 

  12      93 ALTUNA,Haritz Ramon  JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E 02:27:30     7:27 min. 

  13     212 MIRANDA,Brayan       JUN-1  PARABRISAS MORALES COSTA  02:28:01     7:58 min. 

  14     177 GOMEZ,Santiago       JUN-1  TEAM HERRERA SPORT        02:28:12     8:09 min. 

  15      62 GUILLEN,Edgar        JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A 02:28:30     8:27 min. 

  16     263 MUÑOZ,Jaime          JUN-1  PANAMÁ METRO              02:28:30     8:27 min. 

  17      63 MIRANDA,Cristhoper   JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A 02:29:06     9:03 min. 

  18      28 JIMENEZ,Josue        JUN-1  TEAM RALI GIANT           02:29:06     9:03 min. 

  19      64 RUIZ,Cristian        JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A 02:29:26     9:23 min. 

  20      38 BLANCO,Marco         JUN-1  SELECCIÓN DE COSTA RICA   02:29:42     9:39 min. 

  21      27 PITTI,Jose           JUN-1  TEAM RALI GIANT           02:30:07    10:04 min. 

  22     296 CRAUSE,Pedri         JUN-1  PRO TOUCH CYCLING CLUB -  02:31:16    11:13 min. 

  23     227 ALMANZA,Kevin        JUN-1  FUNDACION CAMINOS DE OMAR 02:31:34    11:31 min. 

  24     107 SOLIS,Josue          JUN-1  TEAM RPC RADIO CORRATEC   02:32:18    12:15 min. 

  25     224 CASTILLO,Jossier     JUN-1  FUNDACION CAMINOS DE OMAR 02:32:29    12:26 min. 

  26     262 NAYERS,Dylam         JUN-1  PANAMÁ METRO              02:32:32    12:29 min. 

  27     261 GARCIA,Josue         JUN-1  PANAMÁ METRO              02:32:32    12:29 min. 

  28     225 SANJUR,Cesar         JUN-1  FUNDACION CAMINOS DE OMAR 02:33:13    13:10 min. 

  29     362 RODRIGUEZ,Cesar      JUN-1  FUND CAMINOS DE OMAR B    02:33:32    13:29 min. 

  30     197 ARIAS,Stephano       JUN-1  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO 02:33:58    13:55 min. 

  31      66 GONZALEZ,Jose        JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A 02:34:09    14:06 min. 

  32      75 SEGARRA,Josep        JUN-1  CONTROLPACK ESPAÑA        02:34:09    14:06 min. 

  33     117 PICHIYA,Alex         JUN-1  OPTICA DELUXE GUATEMALA   02:34:30    14:27 min. 

  34     214 SOTO,Juan Pablo      JUN-1  PARABRISAS MORALES COSTA  02:35:19    15:16 min. 

  35     297 BRUNTJIES,Jason      JUN-1  PRO TOUCH CYCLING CLUB -  02:37:38    17:35 min. 

  36     158 SALAS,Josue          JUN-1  ZTE COSTA RICA            02:38:09    18:06 min. 

  37     236 SALINAS,Carlos       JUN-1  ESPARZA TRAINING MEXICO   02:38:36    18:33 min. 

  38     335 RODRIGUEZ,Jean       JUN-1  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON 02:38:44    18:41 min. 

  39     264 GANTES,Gandalf       JUN-1  PANAMÁ METRO              02:40:22    20:19 min. 

  40     355 TUDD,Luis            JUN-1  TEAM RALI STORE           02:40:26    20:23 min. 

  41     336 GONZALEZ,Alexander   JUN-1  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON 02:40:26    20:23 min. 

  42     118 ASAÑON,Diego         JUN-1  OPTICA DELUXE GUATEMALA   02:40:26    20:23 min. 

  43     271 AL REBH,Salman       JUN-1  ALSALAM CYCLING TEAM - AR 02:41:04    21:01 min. 

  44      65 HERRERA,Pedro        JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A 02:41:26    21:23 min. 

  45      91 ALVAREZ,Alejandro    JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E 02:48:39    28:36 min. 

  46      95 GUERRA,Unai          JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E 02:48:39    28:36 min. 

  47     178 BALLEN,Juan          JUN-1  TEAM HERRERA SPORT        02:51:13    31:10 min. 
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CLASIFICACION DE LA ETAPA CATEGORIA SUB23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     253 ROJAS,Gabriel        SUB23  7 C COSTA RICA            02:19:22          seg. 

   2      12 CHUMIL,Sergio        SUB23  SELECCIÓN DE GUATEMALA    02:20:50     1:28 min. 

   3     193 SANABRIA,Cesar       SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO 02:20:58     1:36 min. 

   4     255 JIMENEZ,Dylan        SUB23  7 C COSTA RICA            02:21:13     1:51 min. 

   5      52 TOMAS,Josep          SUB23  NETLLAR ESPAÑA            02:22:18     2:56 min. 

   6      15 SAM,Edwin            SUB23  SELECCIÓN DE GUATEMALA    02:22:40     3:18 min. 

   7     174 MALDONADO,Jhonatan   SUB23  TEAM HERRERA SPORT        02:22:42     3:20 min. 

   8     222 JAEN,Jorge           SUB23  FUNDACION CAMINOS DE OMAR 02:23:30     4:08 min. 

   9     175 MORENO,Javier        SUB23  TEAM HERRERA SPORT        02:23:10     3:48 min. 

  10     154 RAMIREZ,Joseph       SUB23  ZTE COSTA RICA            02:23:20     3:58 min. 

  11     173 CLAVIJO,Brayan       SUB23  TEAM HERRERA SPORT        02:23:39     4:17 min. 

  12     195 ARAUJO,Jhony         SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO 02:23:43     4:21 min. 

  13      13 SAM,Henry            SUB23  SELECCIÓN DE GUATEMALA    02:24:09     4:47 min. 

  14      34 MURILLO,Luis         SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA   02:24:14     4:52 min. 

  15     103 BONILLA,Ricaurter    SUB23  TEAM RPC RADIO CORRATEC   02:24:28     5:06 min. 

  16      74 RAMADA,Miguel        SUB23  CONTROLPACK ESPAÑA        02:24:58     5:36 min. 

  17     114 DIAZ,Christofer      SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA   02:25:52     6:30 min. 

  18     221 AGUILAR,Hernan       SUB23  FUNDACION CAMINOS DE OMAR 02:26:11     6:49 min. 

  19     196 RUIZ,Omar            SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO 02:26:13     6:51 min. 

  20      36 SOLANO,Jose          SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA   02:26:45     7:23 min. 

  21     134 RODRIGUEZ,Brandon    SUB23  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/ 02:27:18     7:56 min. 

  22      81 SAMUDIO,Joseph       SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT 02:27:34     8:12 min. 

  23     116 BULUX,Fredy          SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA   02:27:34     8:12 min. 

  24     153 OSES,Daniel          SUB23  ZTE COSTA RICA            02:27:40     8:18 min. 

  25       5 HERRERA,Roberto      SUB23  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN 02:28:55     9:33 min. 

  26     124 GUERRA,Nehemias      SUB23  SERVICIO NACIONAL AERONAV 02:29:10     9:48 min. 

  27     256 CHAVARRIA,Allan      SUB23  7 C COSTA RICA            02:29:16     9:54 min. 

  28      33 JIMENEZ,Jhon         SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA   02:29:42    10:20 min. 

  29     341 BRITOS,Maicol        SUB23  AGUADULCE CYCLING TEAM    02:29:46    10:24 min. 

  30      84 MENDEZ,Carlos        SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT 02:30:07    10:45 min. 

  31     194 REVETE,Brayhan       SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO 02:30:13    10:51 min. 

  32      82 MIRANDA,Eduardo      SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT 02:30:56    11:34 min. 

  33      57 GANZABAL,Ander       SUB23  NETLLAR ESPAÑA            02:31:10    11:48 min. 

  34     233 RUBIANO,Juan         SUB23  ESPARZA TRAINING MEXICO   02:31:12    11:50 min. 

  35     155 VEGA,Anthony         SUB23  ZTE COSTA RICA            02:31:12    11:50 min. 

  36     267 NAVARRO,Carlos       SUB23  PANAMÁ METRO              02:32:32    13:10 min. 

  37     176 LAVADO,Erick         SUB23  TEAM HERRERA SPORT        02:33:13    13:51 min. 

  38      51 SUTTON,Louis         SUB23  NETLLAR ESPAÑA            02:33:19    13:57 min. 

  39     104 RUIZ,Bredio          SUB23  TEAM RPC RADIO CORRATEC   02:33:42    14:20 min. 

  40     217 MORA,Carlos          SUB23  PARABRISAS MORALES COSTA  02:34:07    14:45 min. 

  41      73 MUNTANYOLA,Oriol     SUB23  CONTROLPACK ESPAÑA        02:34:09    14:47 min. 

  42     254 CASCANTE,Pablo       SUB23  7 C COSTA RICA            02:34:26    15:04 min. 

  43     342 BERNAL,Manuel        SUB23  AGUADULCE CYCLING TEAM    02:34:43    15:21 min. 

  44      86 SANCHEZ,Jalaberth    SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT 02:35:44    16:22 min. 

  45     268 MONTENEGRO,Carlos    SUB23  PANAMÁ METRO              02:35:44    16:22 min. 

  46     213 OMAÑA,Juntin         SUB23  PARABRISAS MORALES COSTA  02:35:49    16:27 min. 

  47     215 ALVARADO,Carlos      SUB23  PARABRISAS MORALES COSTA  02:36:53    17:31 min. 

  48     363 NN,Victor            SUB23  FUND CAMINOS DE OMAR B    02:37:03    17:41 min. 

  49     294 BOUWER,Jonathan      SUB23  PRO TOUCH CYCLING CLUB -  02:37:41    18:19 min. 

  50     232 ROJAS,Rolando        SUB23  ESPARZA TRAINING MEXICO   02:38:01    18:39 min. 

  51      87 VASQUEZ,Juan         SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT 02:38:40    19:18 min. 

  52     295 GUMEDE,Siyanda       SUB23  PRO TOUCH CYCLING CLUB -  02:41:02    21:40 min. 

  53     108 QUINTERO,Danilo      SUB23  TEAM RPC RADIO CORRATEC   02:45:10    25:48 min. 

  54     334 MOSQUERA,Enrique     SUB23  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON 02:51:08    31:46 min. 

  55  Fc  42 SANJUR,Jesus         SUB23  POLICIA NACIONAL          03:01:54    42:32 min. 
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CLASIFICACION DE LA ETAPA CATEGORIA MASTER A 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     353 RIVAS,Jaime          MA-30  TEAM RALI STORE           02:22:00          min. 

   2     102 JAEN,Victor          MA-30  TEAM RPC RADIO CORRATEC   02:24:31     2:31 min. 

   3     241 UREÑA,Fernando       MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM   02:26:01     4:01 min. 

   4     331 JORGE,Alex           MA-30  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON 02:26:22     4:22 min. 

   5     185 VILLALTA,Eduar       MA-30  LATIN BIKES               02:27:18     5:18 min. 

   6     183 HERNANDEZ,Jesus      MA-30  LATIN BIKES               02:28:49     6:49 min. 

   7     123 HIDALGO,Hinaul       MA-30  SERVICIO NACIONAL AERONAV 02:29:48     7:48 min. 

   8     258 JAIKEL,Dax           MA-30  7 C COSTA RICA            02:30:25     8:25 min. 

   9     182 ANDRADE,Jean         MA-30  LATIN BIKES               02:33:32    11:32 min. 

  10     244 ROJAS,Luis           MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM   02:33:50    11:50 min. 

  11     245 RODRIGUEZ,Rodrigo    MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM   02:35:05    13:05 min. 

  12     105 AROSEMENA,Edwin      MA-30  TEAM RPC RADIO CORRATEC   02:35:54    13:54 min. 

  13     301 FAJARDO,Cristian     MA-30  SPECIALIZED ULTRABIKE     02:36:18    14:18 min. 

  14      48 RODRIGUEZ,Joel       MA-30  POLICIA NACIONAL          02:39:26    17:26 min. 

  15     332 MENDOZA,William      MA-30  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON 02:40:14    18:14 min. 

  16     247 CASTILLO,Joaquin     MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM   02:44:46    22:46 min. 

  17     141 CAMARENA,Henry       MA-30  CUERPO DE BOMBEROS        02:45:07    23:07 min. 

  18     146 PITTI,Henry          MA-30  CUERPO DE BOMBEROS        02:47:27    25:27 min. 

  19  Fc 248 YAÑEZ,Eliecer        MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM   02:56:07    34:07 min. 

 

CLASIFICACION DE LA ETAPA CATEGORIA MASTER B 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     243 SOLIS,Eustorgio      MA-40  DESCARADOS CYCLING TEAM   02:30:31          min. 

   2     143 GARCES,Carlos        MA-40  CUERPO DE BOMBEROS        02:33:38     3:07 min. 

   3     147 SILVERA,Elvis        MA-40  CUERPO DE BOMBEROS        02:36:30     5:59 min. 

   4     167 SUIRA,Jair           MA-40  ATIPICO CYCLING - BOMBERO 02:37:03     6:32 min. 

   5     187 CRUZ,Julio           MA-40  LATIN BIKES               02:38:30     7:59 min. 

   6     166 HERNANDEZ,David      MA-40  ATIPICO CYCLING - BOMBERO 02:44:30    13:59 min. 

   7  Fc 145 SANABRIA,Abdiel      MA-40  CUERPO DE BOMBEROS        03:00:21    29:50 min. 

   8  Fc 313 VASQUEZ,juan Manuel  MA-40  TEAM JULIO PINZON ABOGADO 03:02:22    31:51 min. 
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO      06:59:37         

    2  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN      07:00:11  a      34  

    3  7 C COSTA RICA                 07:00:40  a    1:03  

    4  NETLLAR ESPAÑA                 07:04:37  a    5:00  

    5  TEAM HERRERA SPORT             07:05:06  a    5:29  

    6  SELECCIÓN DE GUATEMALA         07:05:30  a    5:53  

    7  SELECCIÓN DE COSTA RICA        07:06:18  a    6:41  

    8  CONTROLPACK ESPAÑA             07:10:20  a   10:43  

    9  SERVICIO NACIONAL AERONAV      07:10:38  a   11:01  

   10  ZTE COSTA RICA                 07:15:31  a   15:54  

   11  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/      07:18:17  a   18:40  

   12  OPTICA DELUXE GUATEMALA        07:19:42  a   20:05  

   13  FUNDACION CAMINOS DE OMAR      07:19:48  a   20:11  

   14  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A      07:20:25  a   20:48  

   15  TEAM RPC RADIO CORRATEC        07:21:17  a   21:40  

   16  TEAM RALI GIANT                07:24:41  a   25:04  

   17  PRO TOUCH CYCLING CLUB -       07:26:09  a   26:32  

   18  PARABRISAS MORALES COSTA       07:27:23  a   27:46  

   19  INVERSIONES YARED-BUGLEAT      07:28:24  a   28:47  

   20  LATIN BIKES                    07:29:39  a   30:02  

   21  ESPARZA TRAINING MEXICO        07:30:04  a   30:27  

   22  DESCARADOS CYCLING TEAM        07:30:22  a   30:45  

   23  PANAMÁ METRO                   07:33:34  a   33:57  

   24  TEAM RALI STORE                07:37:39  a   38:02  

   25  AGUADULCE CYCLING TEAM         07:38:38  a   39:01  

   26  HEGOTARRACK DE VICTORIA E      07:40:44  a   41:07  

   27  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON      07:45:20  a   45:43  

   28  ALSALAM CYCLING TEAM - AR      07:47:19  a   47:42  

   29  ATIPICO CYCLING - BOMBERO      07:54:46  a   55:09  

   30  CUERPO DE BOMBEROS             07:55:15  a   55:38  

   31  POLICIA NACIONAL               07:57:37  a   58:00  

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 2ª :  1 

     ------------------------------------------------------------------- 

        1  ARCHIBOLD Franklin       SELECCIÓN NACIONA   7 pts   

        8  JURADO Christofer        SELECCIÓN NACIONA   4 pts   

      172  BOBADILLA Duban          TEAM HERRERA SPOR   2 pts   

      192  CASTILLO Jose            VENEZUELA PAIS DE   1 pts   
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PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  1 

     ------------------------------------------------------------------- 

       33  JIMENEZ Jhon             SELECCIÓN DE COST   5 pts   

      351  BRENES Carlos            TEAM RALI STORE     3 pts   

       53  GOMIZ Alejandro          NETLLAR ESPAÑA      1 pts   

 

     Meta Volante de :  2 

     ------------------------------------------------------------------- 

       53  GOMIZ Alejandro          NETLLAR ESPAÑA      5 pts   

      113  CANASTUJ Jose            OPTICA DELUXE GUA   3 pts   

       22  RODRIGUEZ Maicol         TEAM RALI GIANT     1 pts   

 

CLASIFICACION REGULARIDAD DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      1  ARCHIBOLD,Franklin   ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN    25 Pts 

   2      8  JURADO,Christofer    ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN    20 Pts 

   3    172  BOBADILLA,Duban      ELITE  TEAM HERRERA SPORT           16 Pts 

   4    192  CASTILLO,Jose        ELITE  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO    14 Pts 

   5    126  LORENZO,Randish      ELITE  SERVICIO NACIONAL AERONAV    12 Pts 

   6     31  BONILLA,Daniel       ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA      10 Pts 

   7    253  ROJAS,Gabriel        SUB23  7 C COSTA RICA                9 Pts 

   8    191  BRICEÑO,Jimmi        ELITE  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO     8 Pts 

   9     56  JIMENEZ,Sergio       ELITE  NETLLAR ESPAÑA                7 Pts 

  10    132  MOLINA,Hector        JUN-1  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/     6 Pts 

  11    252  CHAVARRIA,Joseph     ELITE  7 C COSTA RICA                5 Pts 

  12     12  CHUMIL,Sergio        SUB23  SELECCIÓN DE GUATEMALA        4 Pts 

  13    193  SANABRIA,Cesar       SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO     3 Pts 

  14     71  SENDROS,Llibert      ELITE  CONTROLPACK ESPAÑA            2 Pts 

  15    255  JIMENEZ,Dylan        SUB23  7 C COSTA RICA                1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA HOTEL ROYAL DECAMERON-ALTOS DEL MARIA 

 

 Fecha       : 27/08/21 

 Distancia acumulada : 368.2  Kms - Promed : 45.11 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    1  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  08:09:39-016       

    2.-  192  CASTILLO,Jose          ELITE  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:11:48-053 a    2:09 

    3.-    8  JURADO,Christofer      ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  08:12:15-098 a    2:36 

    4.-  252  CHAVARRIA,Joseph       ELITE  7 C COSTA RICA             08:12:31-095 a    2:52 

    5.-   56  JIMENEZ,Sergio         ELITE  NETLLAR ESPAÑA             08:12:53-050 a    3:14 

    6.-  126  LORENZO,Randish        ELITE  SERVICIO NACIONAL AERONAV  08:13:16-001 a    3:37 

    7.-  253  ROJAS,Gabriel          SUB23  7 C COSTA RICA             08:13:41-090 a    4:02 

    8.-  191  BRICEÑO,Jimmi          ELITE  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:13:47-019 a    4:08 

    9.-   31  BONILLA,Daniel         ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:14:56-043 a    5:17 

   10.-  255  JIMENEZ,Dylan          SUB23  7 C COSTA RICA             08:15:06-027 a    5:27 

   11.-   12  CHUMIL,Sergio          SUB23  SELECCIÓN DE GUATEMALA     08:15:09-031 a    5:30 

   12.-  251  VILLALOBOS,Rodolfo     ELITE  7 C COSTA RICA             08:16:31-025 a    6:52 

   13.-  132  MOLINA,Hector          JUN-1  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/  08:16:32-088 a    6:53 

   14.-   71  SENDROS,Llibert        ELITE  CONTROLPACK ESPAÑA         08:17:09-077 a    7:30 

   15.-  172  BOBADILLA,Duban        ELITE  TEAM HERRERA SPORT         08:17:32-081 a    7:53 

   16.-  122  GOMEZ,Yelko            ELITE  SERVICIO NACIONAL AERONAV  08:18:32-026 a    8:53 

   17.-  195  ARAUJO,Jhony           SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:18:43-051 a    9:04 

   18.-   14  JULAJUJ,Alex           ELITE  SELECCIÓN DE GUATEMALA     08:18:50-002 a    9:11 

   19.-  353  RIVAS,Jaime            MA-30  TEAM RALI STORE            08:19:14-024 a    9:35 

   20.-  173  CLAVIJO,Brayan         SUB23  TEAM HERRERA SPORT         08:19:16-020 a    9:37 

   21.-   72  SOLE,Arnau             ELITE  CONTROLPACK ESPAÑA         08:20:34-062 a   10:55 

   22.-   15  SAM,Edwin              SUB23  SELECCIÓN DE GUATEMALA     08:20:41-063 a   11:02 

   23.-   32  VILLALOBOS,Joseph      ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:20:43-026 a   11:04 

   24.-  175  MORENO,Javier          SUB23  TEAM HERRERA SPORT         08:21:16-019 a   11:37 

   25.-   52  TOMAS,Josep            SUB23  NETLLAR ESPAÑA             08:21:17-036 a   11:38 

   26.-    3  STRAH,Alex             ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  08:21:21-006 a   11:42 

   27.-   61  CHAN,Hassan            JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  08:21:27-063 a   11:48 

   28.-    4  ESPINOSA,Bolivar       ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  08:21:34-059 a   11:55 

   29.-  193  SANABRIA,Cesar         SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:21:42-078 a   12:03 

   30.-   34  MURILLO,Luis           SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:21:57-073 a   12:18 

   31.-  198  MENDOZA,David          JUN-1  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:21:59-073 a   12:20 

   32.-  154  RAMIREZ,Joseph         SUB23  ZTE COSTA RICA             08:22:20-076 a   12:41 

   33.-   37  CALDERON,Sebastian     JUN-1  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:22:44-001 a   13:05 

   34.-   13  SAM,Henry              SUB23  SELECCIÓN DE GUATEMALA     08:23:27-076 a   13:48 

   35.-   11  RODAS,Manuel           ELITE  SELECCIÓN DE GUATEMALA     08:24:20-051 a   14:41 

   36.-  102  JAEN,Victor            MA-30  TEAM RPC RADIO CORRATEC    08:24:35-094 a   14:56 

   37.-   74  RAMADA,Miguel          SUB23  CONTROLPACK ESPAÑA         08:24:37-044 a   14:58 

   38.-  157  LEDEZMA,Jexon          JUN-1  ZTE COSTA RICA             08:24:56-089 a   15:17 

   39.-  196  RUIZ,Omar              SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:26:19-071 a   16:40 

   40.-   58  DOLS,Mark              JUN-1  NETLLAR ESPAÑA             08:27:05-045 a   17:26 

   41.-   57  GANZABAL,Ander         SUB23  NETLLAR ESPAÑA             08:27:07-086 a   17:28 

   42.-  298  CHESTERTON,Justin      JUN-1  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   08:27:08-070 a   17:29 

   43.-   94  CALLEJA,Harkatiz       JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E  08:27:09-051 a   17:30 

   44.-  241  UREÑA,Fernando         MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM    08:27:17-045 a   17:38 

   45.-   36  SOLANO,Jose            SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:27:34-069 a   17:55 

   46.-  218  VARELA,José            ELITE  PARABRISAS MORALES COSTA   08:28:11-049 a   18:32 

   47.-   51  SUTTON,Louis           SUB23  NETLLAR ESPAÑA             08:28:26-007 a   18:47 

   48.-  222  JAEN,Jorge             SUB23  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  08:28:33-057 a   18:54 

   49.-  103  BONILLA,Ricaurter      SUB23  TEAM RPC RADIO CORRATEC    08:28:34-045 a   18:55 

   50.-   76  SANCHEZ,Frank          JUN-1  CONTROLPACK ESPAÑA         08:28:40-091 a   19:01 

   51.-  212  MIRANDA,Brayan         JUN-1  PARABRISAS MORALES COSTA   08:28:46-062 a   19:07 
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Cronometraje y resultados Timing Ready S.A.S +573153858671 
 

 CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA HOTEL ROYAL DECAMERON-ALTOS DEL MARIA 

 

 Fecha       : 27/08/21 

 Distancia acumulada : 368.2  Kms - Promed : 45.11 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   52.-  221  AGUILAR,Hernan         SUB23  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  08:29:01-013 a   19:22 

   53.-  114  DIAZ,Christofer        SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:29:50-006 a   20:11 

   54.-   53  GOMIZ,Alejandro        ELITE  NETLLAR ESPAÑA             08:30:10-074 a   20:31 

   55.-   21  SAMUDIO,Ruben          ELITE  TEAM RALI GIANT            08:30:15-032 a   20:36 

   56.-   16  ISPACHE,Julio          ELITE  SELECCIÓN DE GUATEMALA     08:30:35-069 a   20:56 

   57.-  113  CANASTUJ,Jose          ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:30:40-053 a   21:01 

   58.-   22  RODRIGUEZ,Maicol       ELITE  TEAM RALI GIANT            08:30:44-013 a   21:05 

   59.-  111  TORRES,Alder           ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:31:07-023 a   21:28 

   60.-    2  CASTELBLANCO,Jorge     ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  08:31:37-077 a   21:58 

   61.-  256  CHAVARRIA,Allan        SUB23  7 C COSTA RICA             08:32:03-002 a   22:24 

   62.-  331  JORGE,Alex             MA-30  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  08:32:19-023 a   22:40 

   63.-  185  VILLALTA,Eduar         MA-30  LATIN BIKES                08:32:32-027 a   22:53 

   64.-    7  HERNANDEZ,Nolberto     ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  08:32:36-039 a   22:57 

   65.-   84  MENDEZ,Carlos          SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  08:32:48-022 a   23:09 

   66.-   28  JIMENEZ,Josue          JUN-1  TEAM RALI GIANT            08:33:00-073 a   23:21 

   67.-  177  GOMEZ,Santiago         JUN-1  TEAM HERRERA SPORT         08:33:29-029 a   23:50 

   68.-   93  ALTUNA,Haritz Ramon    JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E  08:33:40-024 a   24:01 

   69.-  171  TALERO,Cristian        ELITE  TEAM HERRERA SPORT         08:34:04-076 a   24:25 

   70.-  134  RODRIGUEZ,Brandon      SUB23  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/  08:34:21-058 a   24:42 

   71.-  243  SOLIS,Eustorgio        MA-40  DESCARADOS CYCLING TEAM    08:34:21-074 a   24:42 

   72.-  133  PEREZ,Werner           ELITE  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/  08:34:45-094 a   25:06 

   73.-  155  VEGA,Anthony           SUB23  ZTE COSTA RICA             08:34:59-056 a   25:20 

   74.-   33  JIMENEZ,Jhon           SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:35:27-080 a   25:48 

   75.-    5  HERRERA,Roberto        SUB23  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  08:35:28-033 a   25:49 

   76.-  183  HERNANDEZ,Jesus        MA-30  LATIN BIKES                08:35:34-053 a   25:55 

   77.-   73  MUNTANYOLA,Oriol       SUB23  CONTROLPACK ESPAÑA         08:35:57-068 a   26:18 

   78.-  231  ARELLANO,Gerardo       ELITE  ESPARZA TRAINING MEXICO    08:36:07-031 a   26:28 

   79.-   54  CAMARA,Pedro           ELITE  NETLLAR ESPAÑA             08:36:17-011 a   26:38 

   80.-   27  PITTI,Jose             JUN-1  TEAM RALI GIANT            08:36:19-056 a   26:40 

   81.-  233  RUBIANO,Juan           SUB23  ESPARZA TRAINING MEXICO    08:37:22-073 a   27:43 

   82.-  238  CABAÑAS,Moises         JUN-1  ESPARZA TRAINING MEXICO    08:37:49-023 a   28:10 

   83.-   64  RUIZ,Cristian          JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  08:38:11-034 a   28:32 

   84.-  123  HIDALGO,Hinaul         MA-30  SERVICIO NACIONAL AERONAV  08:38:42-019 a   29:03 

   85.-  258  JAIKEL,Dax             MA-30  7 C COSTA RICA             08:38:53-056 a   29:14 

   86.-  263  MUÑOZ,Jaime            JUN-1  PANAMÁ METRO               08:39:09-012 a   29:30 

   87.-   63  MIRANDA,Cristhoper     JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  08:39:29-059 a   29:50 

   88.-  341  BRITOS,Maicol          SUB23  AGUADULCE CYCLING TEAM     08:39:48-010 a   30:09 

   89.-  302  BECERRA,Kristian       ELITE  SPECIALIZED ULTRABIKE      08:39:50-011 a   30:11 

   90.-    6  GUERRA,Sandi           ELITE  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  08:40:10-097 a   30:31 

   91.-  194  REVETE,Brayhan         SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:40:31-036 a   30:52 

   92.-  257  AGUILAR,Luis           JUN-1  7 C COSTA RICA             08:40:36-093 a   30:57 

   93.-  227  ALMANZA,Kevin          JUN-1  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  08:42:14-077 a   32:35 

   94.-  296  CRAUSE,Pedri           JUN-1  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   08:42:29-046 a   32:50 

   95.-  163  GRIJALBA,Fernando      ELITE  ATIPICO CYCLING - BOMBERO  08:42:33-090 a   32:54 

   96.-  345  RUIZ,Miguel            ELITE  AGUADULCE CYCLING TEAM     08:43:00-055 a   33:21 

   97.-  176  LAVADO,Erick           SUB23  TEAM HERRERA SPORT         08:43:06-040 a   33:27 

   98.-  213  OMAÑA,Juntin           SUB23  PARABRISAS MORALES COSTA   08:43:34-002 a   33:55 

   99.-  301  FAJARDO,Cristian       MA-30  SPECIALIZED ULTRABIKE      08:43:52-083 a   34:13 

  100.-  116  BULUX,Fredy            SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:44:00-065 a   34:21 

  101.-  104  RUIZ,Bredio            SUB23  TEAM RPC RADIO CORRATEC    08:44:09-040 a   34:30 

  102.-  216  CAMPOS,Leonardo        ELITE  PARABRISAS MORALES COSTA   08:44:15-056 a   34:36 
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Cronometraje y resultados Timing Ready S.A.S +573153858671 
 

 CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA HOTEL ROYAL DECAMERON-ALTOS DEL MARIA 

 

 Fecha       : 27/08/21 

 Distancia acumulada : 368.2  Kms - Promed : 45.11 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  103.-  112  PADILLA,Julio          ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:45:08-062 a   35:29 

  104.-   85  ESPINOSA,Einar         ELITE  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  08:45:13-099 a   35:34 

  105.-  232  ROJAS,Rolando          SUB23  ESPARZA TRAINING MEXICO    08:45:17-091 a   35:38 

  106.-   75  SEGARRA,Josep          JUN-1  CONTROLPACK ESPAÑA         08:45:30-081 a   35:51 

  107.-  242  VILLARREAL,Diego       ELITE  DESCARADOS CYCLING TEAM    08:45:52-036 a   36:13 

  108.-  124  GUERRA,Nehemias        SUB23  SERVICIO NACIONAL AERONAV  08:46:10-038 a   36:31 

  109.-  158  SALAS,Josue            JUN-1  ZTE COSTA RICA             08:46:10-042 a   36:31 

  110.-   81  SAMUDIO,Joseph         SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  08:46:20-057 a   36:41 

  111.-   38  BLANCO,Marco           JUN-1  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:46:31-016 a   36:52 

  112.-  351  BRENES,Carlos          ELITE  TEAM RALI STORE            08:47:33-049 a   37:54 

  113.-  135  MATUTE,Fredd           ELITE  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/  08:47:42-003 a   38:03 

  114.-  262  NAYERS,Dylam           JUN-1  PANAMÁ METRO               08:48:13-060 a   38:34 

  115.-  152  GARITA,eduardo         ELITE  ZTE COSTA RICA             08:48:16-051 a   38:37 

  116.-   25  SANTANA,Jose           ELITE  TEAM RALI GIANT            08:48:32-089 a   38:53 

  117.-  254  CASCANTE,Pablo         SUB23  7 C COSTA RICA             08:48:59-051 a   39:20 

  118.-   86  SANCHEZ,Jalaberth      SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  08:49:00-086 a   39:21 

  119.-  166  HERNANDEZ,David        MA-40  ATIPICO CYCLING - BOMBERO  08:49:31-070 a   39:52 

  120.-  292  JURIES,Titus           ELITE  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   08:49:49-087 a   40:10 

  121.-  105  AROSEMENA,Edwin        MA-30  TEAM RPC RADIO CORRATEC    08:50:05-091 a   40:26 

  122.-  244  ROJAS,Luis             MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM    08:50:08-040 a   40:29 

  123.-   87  VASQUEZ,Juan           SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  08:50:12-079 a   40:33 

  124.-   82  MIRANDA,Eduardo        SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  08:50:18-075 a   40:39 

  125.-  107  SOLIS,Josue            JUN-1  TEAM RPC RADIO CORRATEC    08:50:59-058 a   41:20 

  126.-  153  OSES,Daniel            SUB23  ZTE COSTA RICA             08:51:32-063 a   41:53 

  127.-  261  GARCIA,Josue           JUN-1  PANAMÁ METRO               08:52:28-070 a   42:49 

  128.-  226  VASQUEZ,Kevin          ELITE  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  08:52:33-088 a   42:54 

  129.-  342  BERNAL,Manuel          SUB23  AGUADULCE CYCLING TEAM     08:53:32-039 a   43:53 

  130.-   23  GOMEZ,Erick            ELITE  TEAM RALI GIANT            08:55:06-079 a   45:27 

  131.-  297  BRUNTJIES,Jason        JUN-1  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   08:55:09-065 a   45:30 

  132.-  291  HOFFMAN,Nolan          ELITE  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   08:56:31-077 a   46:52 

  133.-  197  ARIAS,Stephano         JUN-1  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:57:20-030 a   47:41 

  134.-  271  AL REBH,Salman         JUN-1  ALSALAM CYCLING TEAM - AR  08:57:47-065 a   48:08 

  135.-   91  ALVAREZ,Alejandro      JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E  08:58:22-001 a   48:43 

  136.-  352  TUDD,Victor            ELITE  TEAM RALI STORE            08:58:32-013 a   48:53 

  137.-   48  RODRIGUEZ,Joel         MA-30  POLICIA NACIONAL           08:58:35-090 a   48:56 

  138.-  245  RODRIGUEZ,Rodrigo      MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM    08:58:39-063 a   49:00 

  139.-  217  MORA,Carlos            SUB23  PARABRISAS MORALES COSTA   08:58:59-092 a   49:20 

  140.-  151  GAZEL,Antonio          ELITE  ZTE COSTA RICA             08:59:17-002 a   49:38 

  141.-  167  SUIRA,Jair             MA-40  ATIPICO CYCLING - BOMBERO  08:59:33-024 a   49:54 

  142.-  277  ALRABIE,Mostafa        ELITE  ALSALAM CYCLING TEAM - AR  08:59:51-078 a   50:12 

  143.-  178  BALLEN,Juan            JUN-1  TEAM HERRERA SPORT         09:01:28-006 a   51:49 

  144.-  294  BOUWER,Jonathan        SUB23  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   09:02:39-006 a   53:00 

  145.-  332  MENDOZA,William        MA-30  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  09:03:01-078 a   53:22 

  146.-   66  GONZALEZ,Jose          JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  09:04:11-081 a   54:32 

  147.-  343  VERGARA,Edders         ELITE  AGUADULCE CYCLING TEAM     09:05:35-093 a   55:56 

  148.-  147  SILVERA,Elvis          MA-40  CUERPO DE BOMBEROS         09:06:02-064 a   56:23 

  149.-  174  MALDONADO,Jhonatan     SUB23  TEAM HERRERA SPORT         09:06:10-035 a   56:31 

  150.-  362  RODRIGUEZ,Cesar        JUN-1  FUND CAMINOS DE OMAR B     09:06:45-064 a   57:06 

  151.-   62  GUILLEN,Edgar          JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  09:06:57-007 a   57:18 

  152.-  224  CASTILLO,Jossier       JUN-1  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  09:07:07-072 a   57:28 

  153.-  275  JASSAS,Ali             ELITE  ALSALAM CYCLING TEAM - AR  09:08:18-046 a   58:39 
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 CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA HOTEL ROYAL DECAMERON-ALTOS DEL MARIA 

 

 Fecha       : 27/08/21 

 Distancia acumulada : 368.2  Kms - Promed : 45.11 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  154.-  295  GUMEDE,Siyanda         SUB23  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   09:08:23-019 a   58:44 

  155.-  264  GANTES,Gandalf         JUN-1  PANAMÁ METRO               09:08:46-024 a   59:07 

  156.-  182  ANDRADE,Jean           MA-30  LATIN BIKES                09:09:12-053 a   59:33 

  157.-  225  SANJUR,Cesar           JUN-1  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  09:09:26-056 a   59:47 

  158.-  354  BARRAZA,Aaron          ELITE  TEAM RALI STORE            09:11:29-090 a 1:01:50 

  159.-  106  AYARZA,Rodolfo         ELITE  TEAM RPC RADIO CORRATEC    09:11:59-081 a 1:02:20 

  160.-   26  CUBILLA,Riquelme       ELITE  TEAM RALI GIANT            09:12:02-074 a 1:02:23 

  161.-  143  GARCES,Carlos          MA-40  CUERPO DE BOMBEROS         09:13:44-097 a 1:04:05 

  162.-  108  QUINTERO,Danilo        SUB23  TEAM RPC RADIO CORRATEC    09:15:08-095 a 1:05:29 

  163.-  247  CASTILLO,Joaquin       MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM    09:15:18-089 a 1:05:39 

  164.-   44  MIRANDA,Domingo        ELITE  POLICIA NACIONAL           09:15:54-036 a 1:06:15 

  165.-  336  GONZALEZ,Alexander     JUN-1  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  09:17:20-085 a 1:07:41 

  166.-  334  MOSQUERA,Enrique       SUB23  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  09:18:13-076 a 1:08:34 

  167.-  164  QUINTERO,Lothar        ELITE  ATIPICO CYCLING - BOMBERO  09:18:55-012 a 1:09:16 

  168.-  214  SOTO,Juan Pablo        JUN-1  PARABRISAS MORALES COSTA   09:20:43-045 a 1:11:04 

  169.-  136  MONRROY,Raul           ELITE  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/  09:20:50-076 a 1:11:11 

  170.-  223  SCOTT,Italo            ELITE  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  09:25:39-007 a 1:16:00 

  171.-  268  MONTENEGRO,Carlos      SUB23  PANAMÁ METRO               09:26:11-005 a 1:16:32 

  172.-  118  ASAÑON,Diego           JUN-1  OPTICA DELUXE GUATEMALA    09:26:25-085 a 1:16:46 

  173.-  125  CARRILLO,Rafael        ELITE  SERVICIO NACIONAL AERONAV  09:28:37-082 a 1:18:58 

  174.-  267  NAVARRO,Carlos         SUB23  PANAMÁ METRO               09:30:27-050 a 1:20:48 

  175.-  146  PITTI,Henry            MA-30  CUERPO DE BOMBEROS         09:33:41-031 a 1:24:02 

  176.-  141  CAMARENA,Henry         MA-30  CUERPO DE BOMBEROS         09:34:12-058 a 1:24:33 

  177.-  215  ALVARADO,Carlos        SUB23  PARABRISAS MORALES COSTA   09:35:57-020 a 1:26:18 

  178.-  187  CRUZ,Julio             MA-40  LATIN BIKES                09:36:17-090 a 1:26:38 

  179.-  117  PICHIYA,Alex           JUN-1  OPTICA DELUXE GUATEMALA    09:37:30-063 a 1:27:51 

  180.-   45  BRASSFIELD,Jhon        ELITE  POLICIA NACIONAL           09:40:34-060 a 1:30:55 

  181.-  335  RODRIGUEZ,Jean         JUN-1  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  09:41:39-090 a 1:32:00 

  182.-  115  CANASTUJ,Josue         ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    09:46:38-062 a 1:36:59 

  183.-   65  HERRERA,Pedro          JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  09:47:54-044 a 1:38:15 

  184.-  236  SALINAS,Carlos         JUN-1  ESPARZA TRAINING MEXICO    09:49:34-099 a 1:39:55 

  185.-  355  TUDD,Luis              JUN-1  TEAM RALI STORE            09:51:50-018 a 1:42:11 

  186.-  363  NN,Victor              SUB23  FUND CAMINOS DE OMAR B     09:52:09-073 a 1:42:30 

  187.-   95  GUERRA,Unai            JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E  09:58:35-071 a 1:48:56 
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Cronometraje y resultados Timing Ready S.A.S +573153858671 
 

CLASIFICACION GENERAL CATEGORIA JUVENIL 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  132  MOLINA,Hector          JUN-1  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/  08:16:32-088       

    2.-   61  CHAN,Hassan            JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  08:21:27-063 a    4:55 

    3.-  198  MENDOZA,David          JUN-1  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:21:59-073 a    5:27 

    4.-   37  CALDERON,Sebastian     JUN-1  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:22:44-001 a    6:12 

    5.-  157  LEDEZMA,Jexon          JUN-1  ZTE COSTA RICA             08:24:56-089 a    8:24 

    6.-   58  DOLS,Mark              JUN-1  NETLLAR ESPAÑA             08:27:05-045 a   10:33 

    7.-  298  CHESTERTON,Justin      JUN-1  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   08:27:08-070 a   10:36 

    8.-   94  CALLEJA,Harkatiz       JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E  08:27:09-051 a   10:37 

    9.-   76  SANCHEZ,Frank          JUN-1  CONTROLPACK ESPAÑA         08:28:40-091 a   12:08 

   10.-  212  MIRANDA,Brayan         JUN-1  PARABRISAS MORALES COSTA   08:28:46-062 a   12:14 

   11.-   28  JIMENEZ,Josue          JUN-1  TEAM RALI GIANT            08:33:00-073 a   16:28 

   12.-  177  GOMEZ,Santiago         JUN-1  TEAM HERRERA SPORT         08:33:29-029 a   16:57 

   13.-   93  ALTUNA,Haritz Ramon    JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E  08:33:40-024 a   17:08 

   14.-   27  PITTI,Jose             JUN-1  TEAM RALI GIANT            08:36:19-056 a   19:47 

   15.-  238  CABAÑAS,Moises         JUN-1  ESPARZA TRAINING MEXICO    08:37:49-023 a   21:17 

   16.-   64  RUIZ,Cristian          JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  08:38:11-034 a   21:39 

   17.-  263  MUÑOZ,Jaime            JUN-1  PANAMÁ METRO               08:39:09-012 a   22:37 

   18.-   63  MIRANDA,Cristhoper     JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  08:39:29-059 a   22:57 

   19.-  257  AGUILAR,Luis           JUN-1  7 C COSTA RICA             08:40:36-093 a   24:04 

   20.-  227  ALMANZA,Kevin          JUN-1  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  08:42:14-077 a   25:42 

   21.-  296  CRAUSE,Pedri           JUN-1  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   08:42:29-046 a   25:57 

   22.-   75  SEGARRA,Josep          JUN-1  CONTROLPACK ESPAÑA         08:45:30-081 a   28:58 

   23.-  158  SALAS,Josue            JUN-1  ZTE COSTA RICA             08:46:10-042 a   29:38 

   24.-   38  BLANCO,Marco           JUN-1  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:46:31-016 a   29:59 

   25.-  262  NAYERS,Dylam           JUN-1  PANAMÁ METRO               08:48:13-060 a   31:41 

   26.-  107  SOLIS,Josue            JUN-1  TEAM RPC RADIO CORRATEC    08:50:59-058 a   34:27 

   27.-  261  GARCIA,Josue           JUN-1  PANAMÁ METRO               08:52:28-070 a   35:56 

   28.-  297  BRUNTJIES,Jason        JUN-1  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   08:55:09-065 a   38:37 

   29.-  197  ARIAS,Stephano         JUN-1  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:57:20-030 a   40:48 

   30.-  271  AL REBH,Salman         JUN-1  ALSALAM CYCLING TEAM - AR  08:57:47-065 a   41:15 

   31.-   91  ALVAREZ,Alejandro      JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E  08:58:22-001 a   41:50 

   32.-  178  BALLEN,Juan            JUN-1  TEAM HERRERA SPORT         09:01:28-006 a   44:56 

   33.-   66  GONZALEZ,Jose          JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  09:04:11-081 a   47:39 

   34.-  362  RODRIGUEZ,Cesar        JUN-1  FUND CAMINOS DE OMAR B     09:06:45-064 a   50:13 

   35.-   62  GUILLEN,Edgar          JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  09:06:57-007 a   50:25 

   36.-  224  CASTILLO,Jossier       JUN-1  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  09:07:07-072 a   50:35 

   37.-  264  GANTES,Gandalf         JUN-1  PANAMÁ METRO               09:08:46-024 a   52:14 

   38.-  225  SANJUR,Cesar           JUN-1  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  09:09:26-056 a   52:54 

   39.-  336  GONZALEZ,Alexander     JUN-1  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  09:17:20-085 a 1:00:48 

   40.-  214  SOTO,Juan Pablo        JUN-1  PARABRISAS MORALES COSTA   09:20:43-045 a 1:04:11 

   41.-  118  ASAÑON,Diego           JUN-1  OPTICA DELUXE GUATEMALA    09:26:25-085 a 1:09:53 

   42.-  117  PICHIYA,Alex           JUN-1  OPTICA DELUXE GUATEMALA    09:37:30-063 a 1:20:58 

   43.-  335  RODRIGUEZ,Jean         JUN-1  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  09:41:39-090 a 1:25:07 

   44.-   65  HERRERA,Pedro          JUN-1  SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A  09:47:54-044 a 1:31:22 

   45.-  236  SALINAS,Carlos         JUN-1  ESPARZA TRAINING MEXICO    09:49:34-099 a 1:33:02 

   46.-  355  TUDD,Luis              JUN-1  TEAM RALI STORE            09:51:50-018 a 1:35:18 

   47.-   95  GUERRA,Unai            JUN-1  HEGOTARRACK DE VICTORIA E  09:58:35-071 a 1:42:03 

 

  



 
 

15 
 

 
 

 
 

Cronometraje y resultados Timing Ready S.A.S +573153858671 
 

CLASIFICACION GENERAL CATEGORIA SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  253  ROJAS,Gabriel          SUB23  7 C COSTA RICA             08:13:41-090       

    2.-  255  JIMENEZ,Dylan          SUB23  7 C COSTA RICA             08:15:06-027 a    1:25 

    3.-   12  CHUMIL,Sergio          SUB23  SELECCIÓN DE GUATEMALA     08:15:09-031 a    1:28 

    4.-  195  ARAUJO,Jhony           SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:18:43-051 a    5:02 

    5.-  173  CLAVIJO,Brayan         SUB23  TEAM HERRERA SPORT         08:19:16-020 a    5:35 

    6.-   15  SAM,Edwin              SUB23  SELECCIÓN DE GUATEMALA     08:20:41-063 a    7:00 

    7.-  175  MORENO,Javier          SUB23  TEAM HERRERA SPORT         08:21:16-019 a    7:35 

    8.-   52  TOMAS,Josep            SUB23  NETLLAR ESPAÑA             08:21:17-036 a    7:36 

    9.-  193  SANABRIA,Cesar         SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:21:42-078 a    8:01 

   10.-   34  MURILLO,Luis           SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:21:57-073 a    8:16 

   11.-  154  RAMIREZ,Joseph         SUB23  ZTE COSTA RICA             08:22:20-076 a    8:39 

   12.-   13  SAM,Henry              SUB23  SELECCIÓN DE GUATEMALA     08:23:27-076 a    9:46 

   13.-   74  RAMADA,Miguel          SUB23  CONTROLPACK ESPAÑA         08:24:37-044 a   10:56 

   14.-  196  RUIZ,Omar              SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:26:19-071 a   12:38 

   15.-   57  GANZABAL,Ander         SUB23  NETLLAR ESPAÑA             08:27:07-086 a   13:26 

   16.-   36  SOLANO,Jose            SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:27:34-069 a   13:53 

   17.-   51  SUTTON,Louis           SUB23  NETLLAR ESPAÑA             08:28:26-007 a   14:45 

   18.-  222  JAEN,Jorge             SUB23  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  08:28:33-057 a   14:52 

   19.-  103  BONILLA,Ricaurter      SUB23  TEAM RPC RADIO CORRATEC    08:28:34-045 a   14:53 

   20.-  221  AGUILAR,Hernan         SUB23  FUNDACION CAMINOS DE OMAR  08:29:01-013 a   15:20 

   21.-  114  DIAZ,Christofer        SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:29:50-006 a   16:09 

   22.-  256  CHAVARRIA,Allan        SUB23  7 C COSTA RICA             08:32:03-002 a   18:22 

   23.-   84  MENDEZ,Carlos          SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  08:32:48-022 a   19:07 

   24.-  134  RODRIGUEZ,Brandon      SUB23  BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/  08:34:21-058 a   20:40 

   25.-  155  VEGA,Anthony           SUB23  ZTE COSTA RICA             08:34:59-056 a   21:18 

   26.-   33  JIMENEZ,Jhon           SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:35:27-080 a   21:46 

   27.-    5  HERRERA,Roberto        SUB23  SELECCIÓN NACIONAL DE PAN  08:35:28-033 a   21:47 

   28.-   73  MUNTANYOLA,Oriol       SUB23  CONTROLPACK ESPAÑA         08:35:57-068 a   22:16 

   29.-  233  RUBIANO,Juan           SUB23  ESPARZA TRAINING MEXICO    08:37:22-073 a   23:41 

   30.-  341  BRITOS,Maicol          SUB23  AGUADULCE CYCLING TEAM     08:39:48-010 a   26:07 

   31.-  194  REVETE,Brayhan         SUB23  VENEZUELA PAIS DEL FUTURO  08:40:31-036 a   26:50 

   32.-  176  LAVADO,Erick           SUB23  TEAM HERRERA SPORT         08:43:06-040 a   29:25 

   33.-  213  OMAÑA,Juntin           SUB23  PARABRISAS MORALES COSTA   08:43:34-002 a   29:53 

   34.-  116  BULUX,Fredy            SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:44:00-065 a   30:19 

   35.-  104  RUIZ,Bredio            SUB23  TEAM RPC RADIO CORRATEC    08:44:09-040 a   30:28 

   36.-  232  ROJAS,Rolando          SUB23  ESPARZA TRAINING MEXICO    08:45:17-091 a   31:36 

   37.-  124  GUERRA,Nehemias        SUB23  SERVICIO NACIONAL AERONAV  08:46:10-038 a   32:29 

   38.-   81  SAMUDIO,Joseph         SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  08:46:20-057 a   32:39 

   39.-  254  CASCANTE,Pablo         SUB23  7 C COSTA RICA             08:48:59-051 a   35:18 

   40.-   86  SANCHEZ,Jalaberth      SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  08:49:00-086 a   35:19 

   41.-   87  VASQUEZ,Juan           SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  08:50:12-079 a   36:31 

   42.-   82  MIRANDA,Eduardo        SUB23  INVERSIONES YARED-BUGLEAT  08:50:18-075 a   36:37 

   43.-  153  OSES,Daniel            SUB23  ZTE COSTA RICA             08:51:32-063 a   37:51 

   44.-  342  BERNAL,Manuel          SUB23  AGUADULCE CYCLING TEAM     08:53:32-039 a   39:51 

   45.-  217  MORA,Carlos            SUB23  PARABRISAS MORALES COSTA   08:58:59-092 a   45:18 

   46.-  294  BOUWER,Jonathan        SUB23  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   09:02:39-006 a   48:58 

   47.-  174  MALDONADO,Jhonatan     SUB23  TEAM HERRERA SPORT         09:06:10-035 a   52:29 

   48.-  295  GUMEDE,Siyanda         SUB23  PRO TOUCH CYCLING CLUB -   09:08:23-019 a   54:42 

   49.-  108  QUINTERO,Danilo        SUB23  TEAM RPC RADIO CORRATEC    09:15:08-095 a 1:01:27 

   50.-  334  MOSQUERA,Enrique       SUB23  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  09:18:13-076 a 1:04:32 

   51.-  268  MONTENEGRO,Carlos      SUB23  PANAMÁ METRO               09:26:11-005 a 1:12:30 

   52.-  267  NAVARRO,Carlos         SUB23  PANAMÁ METRO               09:30:27-050 a 1:16:46 

   53.-  215  ALVARADO,Carlos        SUB23  PARABRISAS MORALES COSTA   09:35:57-020 a 1:22:16 

   54.-  363  NN,Victor              SUB23  FUND CAMINOS DE OMAR B     09:52:09-073 a 1:38:28 
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Cronometraje y resultados Timing Ready S.A.S +573153858671 
 

 

CLASIFICACION GENERAL CATEGORIA MASTER A 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  353  RIVAS,Jaime            MA-30  TEAM RALI STORE            08:19:14-024       

    2.-  102  JAEN,Victor            MA-30  TEAM RPC RADIO CORRATEC    08:24:35-094 a    5:21 

    3.-  241  UREÑA,Fernando         MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM    08:27:17-045 a    8:03 

    4.-  331  JORGE,Alex             MA-30  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  08:32:19-023 a   13:05 

    5.-  185  VILLALTA,Eduar         MA-30  LATIN BIKES                08:32:32-027 a   13:18 

    6.-  183  HERNANDEZ,Jesus        MA-30  LATIN BIKES                08:35:34-053 a   16:20 

    7.-  123  HIDALGO,Hinaul         MA-30  SERVICIO NACIONAL AERONAV  08:38:42-019 a   19:28 

    8.-  258  JAIKEL,Dax             MA-30  7 C COSTA RICA             08:38:53-056 a   19:39 

    9.-  301  FAJARDO,Cristian       MA-30  SPECIALIZED ULTRABIKE      08:43:52-083 a   24:38 

   10.-  105  AROSEMENA,Edwin        MA-30  TEAM RPC RADIO CORRATEC    08:50:05-091 a   30:51 

   11.-  244  ROJAS,Luis             MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM    08:50:08-040 a   30:54 

   12.-   48  RODRIGUEZ,Joel         MA-30  POLICIA NACIONAL           08:58:35-090 a   39:21 

   13.-  245  RODRIGUEZ,Rodrigo      MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM    08:58:39-063 a   39:25 

   14.-  332  MENDOZA,William        MA-30  SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON  09:03:01-078 a   43:47 

   15.-  182  ANDRADE,Jean           MA-30  LATIN BIKES                09:09:12-053 a   49:58 

   16.-  247  CASTILLO,Joaquin       MA-30  DESCARADOS CYCLING TEAM    09:15:18-089 a   56:04 

   17.-  146  PITTI,Henry            MA-30  CUERPO DE BOMBEROS         09:33:41-031 a 1:14:27 

   18.-  141  CAMARENA,Henry         MA-30  CUERPO DE BOMBEROS         09:34:12-058 a 1:14:58 

 

CLASIFICACION GENERAL CATEGORIA MASTER B 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  243  SOLIS,Eustorgio        MA-40  DESCARADOS CYCLING TEAM    08:34:21-074       

    2.-  166  HERNANDEZ,David        MA-40  ATIPICO CYCLING - BOMBERO  08:49:31-070 a   15:10 

    3.-  167  SUIRA,Jair             MA-40  ATIPICO CYCLING - BOMBERO  08:59:33-024 a   25:12 

    4.-  147  SILVERA,Elvis          MA-40  CUERPO DE BOMBEROS         09:06:02-064 a   31:41 

    5.-  143  GARCES,Carlos          MA-40  CUERPO DE BOMBEROS         09:13:44-097 a   39:23 

    6.-  187  CRUZ,Julio             MA-40  LATIN BIKES                09:36:17-090 a 1:01:56 
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Cronometraje y resultados Timing Ready S.A.S +573153858671 
 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   SELECCIÓN NACIONAL DE PAN      24:38:49        

   2.-   7 C COSTA RICA                 24:41:00  a     2:11 

   3.-   VENEZUELA PAIS DEL FUTURO      24:41:10  a     2:21 

   4.-   NETLLAR ESPAÑA                 24:45:15  a     6:26 

   5.-   SELECCIÓN DE GUATEMALA         24:49:41  a    10:52 

   6.-   TEAM HERRERA SPORT             24:53:35  a    14:46 

   7.-   SELECCIÓN DE COSTA RICA        24:55:00  a    16:11 

   8.-   CONTROLPACK ESPAÑA             25:02:20  a    23:31 

   9.-   SERVICIO NACIONAL AERONAV      25:05:05  a    26:16 

  10.-   ZTE COSTA RICA                 25:18:31  a    39:42 

  11.-   BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/      25:25:38  a    46:49 

  12.-   OPTICA DELUXE GUATEMALA        25:25:48  a    46:59 

  13.-   TEAM RALI GIANT                25:29:41  a    50:52 

  14.-   FUNDACION CAMINOS DE OMAR      25:34:23  a    55:34 

  15.-   TEAM RPC RADIO CORRATEC        25:34:25  a    55:36 

  16.-   PARABRISAS MORALES COSTA       25:34:57  a    56:08 

  17.-   SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A      25:36:29  a    57:40 

  18.-   ESPARZA TRAINING MEXICO        25:43:43  a  1:04:54 

  19.-   DESCARADOS CYCLING TEAM        25:43:51  a  1:05:02 

  20.-   INVERSIONES YARED-BUGLEAT      25:45:14  a  1:06:25 

  21.-   PRO TOUCH CYCLING CLUB -       25:49:08  a  1:10:19 

  22.-   HEGOTARRACK DE VICTORIA E      25:58:40  a  1:19:51 

  23.-   TEAM RALI STORE                26:05:21  a  1:26:32 

  24.-   PANAMÁ METRO                   26:14:28  a  1:35:39 

  25.-   AGUADULCE CYCLING TEAM         26:14:35  a  1:35:46 

  26.-   LATIN BIKES                    26:14:49  a  1:36:00 

  27.-   ATIPICO CYCLING - BOMBERO      26:31:27  a  1:52:38 

  28.-   SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON      26:39:14  a  2:00:25 

  29.-   ALSALAM CYCLING TEAM - AR      27:05:56  a  2:27:07 

  30.-   POLICIA NACIONAL               27:12:44  a  2:33:55 

  31.-   CUERPO DE BOMBEROS             27:36:36  a  2:57:47 
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Cronometraje y resultados Timing Ready S.A.S +573153858671 
 

CLASIFICACION GENERAL DE LA REGULARIDAD 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    1  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE    95 Pts 

    2  192  CASTILLO,Jose          ELITE    38 Pts 

    3   12  CHUMIL,Sergio          SUB23    38 Pts 

    4    8  JURADO,Christofer      ELITE    37 Pts 

    5  252  CHAVARRIA,Joseph       ELITE    35 Pts 

    6  126  LORENZO,Randish        ELITE    30 Pts 

    7   53  GOMIZ,Alejandro        ELITE    30 Pts 

    8   56  JIMENEZ,Sergio         ELITE    28 Pts 

    9   51  SUTTON,Louis           SUB23    25 Pts 

   10  253  ROJAS,Gabriel          SUB23    25 Pts 

   11  191  BRICEÑO,Jimmi          ELITE    22 Pts 

   12   31  BONILLA,Daniel         ELITE    22 Pts 

   13  255  JIMENEZ,Dylan          SUB23    21 Pts 

   14  172  BOBADILLA,Duban        ELITE    19 Pts 

   15   13  SAM,Henry              SUB23    16 Pts 

   16  193  SANABRIA,Cesar         SUB23    15 Pts 

   17  132  MOLINA,Hector          JUN-1    11 Pts 

   18   71  SENDROS,Llibert        ELITE    10 Pts 

   19  173  CLAVIJO,Brayan         SUB23     9 Pts 

   20  251  VILLALOBOS,Rodolfo     ELITE     8 Pts 

   21   72  SOLE,Arnau             ELITE     8 Pts 

   22  171  TALERO,Cristian        ELITE     7 Pts 

   23   32  VILLALOBOS,Joseph      ELITE     5 Pts 

   24    3  STRAH,Alex             ELITE     4 Pts 

   25    6  GUERRA,Sandi           ELITE     3 Pts 

   26  195  ARAUJO,Jhony           SUB23     2 Pts 

   27   15  SAM,Edwin              SUB23     2 Pts 

   28  122  GOMEZ,Yelko            ELITE     1 Pts 

   29   34  MURILLO,Luis           SUB23     1 Pts 

   30  113  CANASTUJ,Jose          ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    1  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE    14 Pts 

    2    8  JURADO,Christofer      ELITE     4 Pts 

    3   12  CHUMIL,Sergio          SUB23     4 Pts 

    4  253  ROJAS,Gabriel          SUB23     2 Pts 

    5  172  BOBADILLA,Duban        ELITE     2 Pts 

    6  192  CASTILLO,Jose          ELITE     1 Pts 

    7  252  CHAVARRIA,Joseph       ELITE     1 Pts 
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Cronometraje y resultados Timing Ready S.A.S +573153858671 
 

CLASIFICACION GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   33  JIMENEZ,Jhon           SUB23    13 Pts 

    2   53  GOMIZ,Alejandro        ELITE     7 Pts 

    3  351  BRENES,Carlos          ELITE     7 Pts 

    4    8  JURADO,Christofer      ELITE     5 Pts 

    5  241  UREÑA,Fernando         MA-30     5 Pts 

    6  111  TORRES,Alder           ELITE     5 Pts 

    7  178  BALLEN,Juan            JUN-1     5 Pts 

    8  104  RUIZ,Bredio            SUB23     4 Pts 

    9  114  DIAZ,Christofer        SUB23     3 Pts 

   10  113  CANASTUJ,Jose          ELITE     3 Pts 

   11  296  CRAUSE,Pedri           JUN-1     3 Pts 

   12  218  VARELA,José            ELITE     1 Pts 

   13   22  RODRIGUEZ,Maicol       ELITE     1 Pts 

   14  341  BRITOS,Maicol          SUB23     1 Pts 

 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA QUINTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- VENEZUELA PAIS DEL FUTURO 

   2 .- 7 C COSTA RICA 

   3 .- SERVICIO NACIONAL AERONAV 

   4 .- SELECCIÓN DE COSTA RICA 

   5 .- SELECCIÓN DE GUATEMALA 

   6 .- BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT/ 

   7 .- CONTROLPACK ESPAÑA 

   8 .- TEAM HERRERA SPORT 

   9 .- TEAM RALI STORE 

  10 .- SEL JUNIOR ALC PANAMA-C.A 

  11 .- ZTE COSTA RICA 

  12 .- TEAM RPC RADIO CORRATEC 

  13 .- PRO TOUCH CYCLING CLUB - 

  14 .- HEGOTARRACK DE VICTORIA E 

  15 .- DESCARADOS CYCLING TEAM 

  16 .- PARABRISAS MORALES COSTA 

  17 .- FUNDACION CAMINOS DE OMAR 

  18 .- OPTICA DELUXE GUATEMALA 

  19 .- TEAM RALI GIANT 

  20 .- SPI-LEVY-LEGAL-BLUE DEMON 

  21 .- LATIN BIKES 

  22 .- INVERSIONES YARED-BUGLEAT 

  23 .- ESPARZA TRAINING MEXICO 

  24 .- PANAMÁ METRO 

  25 .- AGUADULCE CYCLING TEAM 

  26 .- SPECIALIZED ULTRABIKE 

  27 .- ATIPICO CYCLING - BOMBERO 

  28 .- ALSALAM CYCLING TEAM – AR 

  29 .- NETLLAR ESPAÑA 

  30 .- SELECCIÓN NACIONAL DE PAN 
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Cronometraje y resultados Timing Ready S.A.S +573153858671 
 

BOLETÍN JURADO DE COMISARIOS 

COMUNICADO 06/AGOSTO 27-2021 

SANCIONES ARTÍCULO 2.12.007/6.3 INFRACCIÓN A LAS DISPOSICIONES REGLAMENTARIAS QUE 

REGULAN LA CIRCULACIÓN DE VEHÍCULOS EN CARRERA Y NO RESPETAR LAS 

INSTRUCCIONES DE LOS COMISARIOS Y/O ORGANIZACIÓN. 

 DIRECTOR DEPORTIVO RESPONSABLE DEL EQUIPO USD 80 VEHÍCULO 

RETROGRADACIÓN EN LA FILA DE DIRECTORES DEPORTIVOS EN LA ETAPA 6; LOS 

VEHÍCULOS SELECCIÓN NACIONAL DE PANAMÁ Y NETLLAR ESPAÑA  

ARTÍCULO 2.12.007/4.11 AVITUALLAMIENTO IRREGULAR (BIDÓN PEGADO) POR UNA 

DISTANCIA CORTA, AVITUALLAMIENTO FUERA DE ZONA ETC. 

ARTÍCULO 2.12.007/8.1 NO RESPETAR LAS INSTRUCCIONES DEL ORGANIZADOR O DE 

LOS COMISARIOS. 

DIRECTOR DEPORTIVO USD 25, VEHÍCULOS ORDEN DE CARAVANA 1,4,5,8,16,17 

USD 25 A CADA UNO DE LOS CORREDORES # 71,72,76,93,134. 

ARTÍCULO 2.12.007/4.7 ABRIGO TRAS UN VEHÍCULO O TOMAR LA ESTELA, AL 

CORREDOR USD 25 MÁS 2 MINUTOS EN LA CLASIFICACIÓN GENERAL CORREDOR # 164, 

DIRECTOR DEPORTIVO USD 80 ATÍPICO CYCLING-BOMBEROS 

QUINTA ETAPA SABADO 28 DE AGOSTO 2021 

PASEO MARINO - PUENTE ATLÁNTICO (CIRCUITO 8 VUELTAS) 

LUGAR DE SALIDA  PASEO MARINO 

HORA DE SALIDA  09:00 AM 

LUGAR DE LEGADA  PUENTE ATLANTICO 

METAS VOLANTES  1. VUELTA 3 

    2. VUELTA 6 

NOTA CORREDOR QUE TENGA UN RETRASO DEL 80% CON EL GRUPO PRINCIPAL, SERA 

RETIRADO Y CLASIFICADO SOBRE EL TIEMPO DEL ULTIMO CORREDOR SIN PERDER 

VUELTA MAS EL 25% DEL TIEMPO GENERAL 

LÍMITE DE CLASIFICACIÓN 22 % 
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Cronometraje y resultados Timing Ready S.A.S +573153858671 
 

PERFIL DE LA QUINTA ETAPA 

 

FDO 

ISMAEL FUENTES    

PRESIDENTE DEL PANEL DE COMISARIOS 
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Cronometraje y resultados Timing Ready S.A.S +573153858671 
 

BOLETÍN DE DIRECCIÓN 

PORTADORES CAMISETAS DE LIDERES 

 
MODALIDAD 

 

 
TITULAR 

 
PORTADOR 

 
LÍDER GENERAL 

 

ARCHIBOLD,Franklin      
SELECCIÓN NACIONAL DE PAN   

ARCHIBOLD,Franklin      
SELECCIÓN NACIONAL DE PAN   

 
LÍDER REGULARIDAD 

 

ARCHIBOLD,Franklin      
SELECCIÓN NACIONAL DE PAN   

CASTILLO,Jose 
VENEZUELA PAIS DEL FUTURO 

 
LÍDER METAS VOLANTES 

 

JIMENEZ,Jhon 
SELECCIÓN DE COSTARRICA 

JIMENEZ,Jhon 
SELECCIÓN DE COSTARRICA 

 
LÍDER DE MONTAÑA 

 

ARCHIBOLD,Franklin      
SELECCIÓN NACIONAL DE PAN   

JURADO,Cristofer 
SELECCIÓN NAL DE PANAMA 

 
LÍDER SUB23 

 

ROJAS,Gabriel 
7C COSTA RICA 

ROJAS,Gabriel 
7C COSTA RICA 

 
LÍDER MASTER A 

 

RIVAS,Jaime  
TEAM RALI STORE                        

RIVAS,Jaime  
TEAM RALI STORE                        

 
LÍDER MASTER B 

 

SOLIS,Eustorguio 
Decorados cycling team 

SOLIS,Eustorguio 
DECORADOS CYCLING TEAM 

 
LÍDER JUVENIL 

 

MOLINA,Hector   
BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT         

MOLINA,Hector   
BSCG/SUPPORT CLEAN SPORT         

 
MEJOR PANAMEÑO 

 

ARCHIBOLD,Franklin      
SELECCIÓN NACIONAL DE PAN   

LORENZO,Randish 
SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 

 

FDO 

OSVALDO DELGADO CEDEÑO 

DIRECTOR GENERAL 

 

 


